

Lucrari de reparatie in interiorul blocului A al I.P. Gimnaziul Pohoarna

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie in interiorul blocului A al I.P. Gimnaziul Pohoarna

Valoarea de deviz 713 749,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	111,40	16,60 12,10	1 848,83 1 347,50
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	138,70	30,85 25,30	4 279,02 3 509,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,40	15,11 14,85	942,56 926,75
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	62,40	130,66 93,50	8 153,19 5 834,40
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,00	631,96 54,45	7 583,52 653,40
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	111,40	163,38 49,50	18 200,72 5 514,30
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	331,00	278,04 110,00	92 031,24 36 410,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	597,60	5,50 1,65	3 286,91 986,15
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	597,60	21,65 11,00	12 938,06 6 573,60
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	597,60	93,98 67,10	56 161,91 40 098,85
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	597,60	37,06 30,25	22 145,08 18 077,40
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	331,00	5,50 1,65	1 820,50 546,15
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	331,00	111,12 84,15	36 779,63 27 853,65
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	331,00	37,06 30,25	12 265,62 10 012,75
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Deschisuri ferestre usi)	m2	78,20	5,50 1,65	430,32 129,25
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,20	21,65 11,00	1 693,03 860,20
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Deschisuri ferestre usi)	m2	78,20	93,98 67,10	7 349,06 5 247,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	78,20	37,06	2 897,90

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			30,25	2 365,55
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	138,70	87,66 38,50	12 158,64 5 339,95
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 007,00	51,04 30,25	51 393,45 30 461,75
21	CG36A+	Pardoseli din panouri de parchet laminat pentru trafic casnic si pietonal pe suporturi elastice (folie polimerica cu bule de aer)panourile din parchet laminat fiind fixate intre ele cu adeziv(aracet)	m2	250,00	437,00 90,75	109 250,28 22 687,50
22	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	10,60	356,59 137,50	3 779,82 1 457,50
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	43,00	12,10 12,10	520,30 520,30
24	RpEB01F	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 150 mmp.	m	96,50	40,05 14,30	3 865,09 1 379,95
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (corpurile care au fost demontate se instaleaza din nou)	buc	43,00	21,64 15,40	930,52 662,20

	Total	lei	472 705,20
	CASM	24,00 %	55 069,21
	Transportarea materialului	5,00 %	11 718,85
	Cheltuieli de regie	5,00 %	26 974,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			566 467,92
		Beneficiul	5,00 %			28 323,39
		Total	100,00 +			594 791,31
		TVA	20,00 %			118 958,26
		Total deviz:				713 749,57
		Inclisiv salariu				229 455,05

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. Gimnaziul Pohoarna

(funcția, semnătura, numele, prenumele)